1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск   25 апреля 2013 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-15 час.

Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по организации и проведению

культурно-массового мероприятия для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет» (запрос котировок № 16-13/А).

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам;

Члены комиссии:  Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами

закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика) и положениями Федерального закона от

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг, требований к их

безопасности и иных показателей, связанных с определением соответствия оказываемых услуг

потребностям Заказчика):

Наименование: услуги по организации и проведению культурно-массового мероприятия для

студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Характеристики и объем оказываемых услуг: услуги по организации и проведению культурно-

массового мероприятия для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» оказываются согласно следующих требований:

Услуги по организации и проведению культурно-массового мероприятия «Марафон отчетных
концертов» для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (далее – услуги, мероприятие соответственно) включают в себя:

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

1. Организацию и проведение отчетных концертов по направлениям «рок», «барды», «КВН»

(всего 3 концерта) (далее – отчетные концерты) согласно следующим условиям:

1.1. Исполнитель осуществляет информационное обеспечение отчетных концертов, в том числе

предоставление:

1) полиграфической продукции:

 афиши - не менее 50 шт. (полноцветные,  формат не менее А1);

2) сувенирные обложки для паспортов выпускников творческих коллективов - не менее 70 шт.

Дизайн полиграфической продукции, цвет, материал и другие характеристики сувенирных

обложек для паспорта предварительно согласовываются Исполнителем с Заказчиком.

3) оформления сцены по месту проведения отчетных концертов, с использованием баннера

размером 2 м × 3 м (1 шт.) с символикой мероприятия, баннеров размером 1 м × 14 м (2 шт.) с

символикой мероприятия.

Проект оформления сцены, используемые материалы предварительно согласовываются

Исполнителем с Заказчиком.

1.2. Исполнитель осуществляет организацию кофе-брейка для участников отчетного концерта

по направлению «барды» (не менее 50 человек). Исполнитель осуществляет организацию кофе-брейка

для членов жюри на отчетном концерте по направлению «КВН» (не менее 7 человек).

1.3. Исполнитель предоставляет услуги фотографа, осуществляющего репортажную съемку

всех концертов (не менее 200 фотографий с каждого концерта).

Исполнитель предоставляет Заказчику фотографии на носителе не позднее, чем через 7 (семь)

календарных дней со дня проведения каждого концерта.

1.4. Помещения для проведения отчетных концертов предоставляются Заказчиком.

2. Организацию и проведение Большого отчетного концерта (далее также – концерт) согласно

следующим условиям:

2.1. Исполнитель обеспечивает предоставление помещения для проведения Большого

отчетного концерта, соответствующего следующим требованиям: концертный зал, находящийся в

черте г. Красноярска, с числом посадочных мест не менее 740,  оборудованный сценой размерами (Д ×

Ш) не менее 10 м × 20 м, оркестровой ямой, системой кулис, сценическим светом. При проведении

мероприятия должна быть организована работа гардероба, буфета, всех технических служб

концертного зала, обеспечены расход электроэнергии в необходимом количестве, предоставление

гримерных комнат в необходимом количестве  (не менее чем на 150 участников концерта). В день

проведения Большого отчетного концерта концертный зал предоставляется с 8-00 час. до 21-00 час.

(красноярского времени (MSK+4) для репетиции и проведения мероприятия.

2.2. Исполнитель осуществляет техническое обеспечение Большого отчетного концерта,

включая:

2.2.1. предоставление, установку и обеспечение работы оборудования:

1) комплект аппаратуры на сцене:

 активная акустическая система мощностью не менее 10 кВт;

 пульт на 24 канала;

 радиомикрофоны (6 шт.);

 головные микрофоны (2 шт.);

 шнуровые микрофоны (4 шт.);

 стойки (6 шт.);

 носители CD, MD;

 комплект соединительных кабелей для подключения ноутбука, мультимедийного проектора,

экранов, KORGа;

 мониторная линия, включающая в себя два монитора, мониторный усилитель, эквалайзер,

подавитель обратной связи;

 дым – машина (1 шт.);

 конфетти – пушки (2 шт.);

 сценический «холодный» фейерверк (5 фонтанов).

2) комплект презентационного оборудования (проекционный экран (размер (В × Ш): 6 м × 8 м),

мультимедийный проектор, видеокамера, ноутбук).

Оборудование должно быть подготовлено к репетиционному и концертному формату работы,

находиться в рабочем состоянии, должно быть настроено и подключено.

2.2.2. работу специалистов Исполнителя:

 звукорежиссера;

 техника, обеспечивающего работу комплекта аппаратуры на сцене;

3

 техника, обеспечивающего  демонстрацию видео- и фотоматериалов Заказчика на ноутбуке с

выводом изображения на экран.

2.3. Исполнитель осуществляет оформление сцены и фасада здания по месту проведения

Большого отчетного концерта, с использованием баннеров размером (Ш × В) 8 м × 3 м (4 шт.) с

символикой мероприятия.

Проект оформления сцены и фасада здания, используемые материалы предварительно

согласовываются Исполнителем с Заказчиком.

3. Исполнитель осуществляет организацию фотосъемки Большого отчетного концерта (не

менее 500 фотографий).

Кандидатура фотографа должна быть предварительно согласована Исполнителем с Заказчиком.

Исполнитель предоставляет Заказчику фотографии на носителе не позднее, чем через 7 (семь)

календарных дней со дня проведения концерта.

4. Организацию творческой мастерской.

Включает в себя организацию мастер-классов руководителей творческих коллективов с кофе-

брейками. Количество участников не менее 200 человек.

Место и дата оказания услуг (проведение творческой мастерской) предварительно

согласовывается Исполнителем с Заказчиком.

Услуги включают, в том числе, монтаж и демонтаж оборудования, необходимого для оказания

услуг, его транспортировку к месту проведения мероприятия и обратно силами и за счет средств

Исполнителя.

Исполнитель обязан путем заключения соответствующих договоров со своими работниками и

третьими лицами приобрести все права на результаты интеллектуальной деятельности, созданные или

используемые в рамках оказания услуг, или обеспечить их приобретение для передачи Заказчику на

основании лицензионного договора. При этом затраты, понесенные Исполнителем в связи с

приобретением соответствующих прав, а также вознаграждение Исполнителю за их передачу входят в

цену контракта.

Оказываемые услуги должны соответствовать обязательным требованиям, установленным

действующими нормативно-правовыми актами РФ.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать

требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок и требованиям, обычно

предъявляемым к услугам соответствующего рода.

Оказание услуг не должно угрожать жизни и здоровью людей, имуществу Заказчика и

негативным образом влиять на окружающую среду.

Необходимо обеспечение безопасности проведения мероприятий, соблюдение норм и

требований правил пожарной безопасности, охраны правопорядка, в том числе при необходимости

оказание срочной медицинской помощи.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на

оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

Место, условия и сроки оказания услуг:

Место оказания услуг: г. Красноярск (конкретное место проведения каждого мероприятия в

рамках оказания услуг определяется Заказчиком по согласованию с Исполнителем).

Сроки оказания услуг: с 30 апреля 2013 года по 10 июня 2013 года (включительно).

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества услуг: в течение срока оказания

услуг.

В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик вправе потребовать от

Исполнителя:

-безвозмездного устранения недостатков в течение 1 (одного) часа с момента указания

Заказчиком на соответствующие недостатки;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 1 (одного) рабочего дня с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования.

Начальная (максимальная) цена контракта – 397 900 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости

основных, вспомогательных и прочих материалов, используемых при оказании услуг, расходов на
использование оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на монтаж и

демонтаж оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на перевозку

материалов, оборудования и механизмов к месту оказания услуг, вывоз материалов, оборудования и

механизмов по окончании оказания услуг, расходов на привлечение специалистов (техников,

4

звукорежиссера, фотографа, сценариста и др.) для обеспечения оказания услуг, всех затрат,

понесенных Исполнителем в связи с передачей Заказчику всех прав на результаты интеллектуальной

деятельности, созданные или используемые в рамках оказания услуг (в том числе, вознаграждение

Исполнителю за их передачу и затраты, понесенные Исполнителем в связи с приобретением

соответствующих прав у своих работников и третьих лиц), расходов на страхование, на уплату

налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты товара – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания

Сторонами соответствующего акта сдачи-приемки оказанных услуг на основании предоставленных

Исполнителем Заказчику платежных документов (счета, счета-фактуры).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через

двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола рассмотрения и оценки

котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на сайте Заказчика

протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт

непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не

позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола

рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта Заказчик

вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в проведении запроса котировок заключить

контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или

нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок, уклонившимся от заключения

контракта считается победитель в проведении запроса котировок.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок срока

подачи котировочных заявок 17 часов 00 минут 24.04.2013 поступило 2 (две) котировочные заявки в

бумажной форме, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок

(Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующих участников закупки:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании

полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Учитывая наименьшую стоимость услуг признать победителем в проведении запроса

котировок Общество с ограниченной ответственностью «Антракт» (Юридический адрес: 660060, г.

Красноярск, ул. Лебедевой, 93 «Б»; почтовый адрес:660032, г. Красноярск, ул. А. Дубенского,6, оф. 4-

06, а/я 15) победителем в проведении запроса котировок и заключить контракт на условиях,

предусмотренных извещением и документацией о проведении запроса котировок, по цене,

предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок 390 000-00 (триста

девяносто тысяч) рублей, НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости

основных, вспомогательных и прочих материалов, используемых при оказании услуг, расходов на

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Антракт»

Юридический адрес:

660060, г. Красноярск, ул.

Лебедевой, 93 «Б»;

Почтовый адрес:660032, г.

Красноярск, ул. А.

Дубенского, 6, оф. 4-06, а/я

15

Сведения

отсутствуют

22.04.2013

10:37

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Система

К»

660075, г. Красноярск, ул.

Маерчака, 31 «А», оф. 305

Сведения

отсутствуют

22.04.2013

10:38

5

использование оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на монтаж и

демонтаж оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на перевозку

материалов, оборудования и механизмов к месту оказания услуг, вывоз материалов, оборудования и

механизмов по окончании оказания услуг, расходов на привлечение специалистов (техников,

звукорежиссера, фотографа, сценариста и др.) для обеспечения оказания услуг, всех затрат,

понесенных Исполнителем в связи с передачей Заказчику всех прав на результаты интеллектуальной

деятельности, созданные или используемые в рамках оказания услуг (в том числе, вознаграждение

Исполнителю за их передачу и затраты, понесенные Исполнителем в связи с приобретением

соответствующих прав у своих работников и третьих лиц), расходов на страхование, на уплату

налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

6

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 25.04.2013

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Антракт»

22.04.2013 10:37 Бумажная форма

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Система

К»

22.04.2013 10:38

Бумажная форма

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 25.04.2013

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Антракт»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

390 000 Признать

победителем

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Система К»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

397 900

Подписи:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам;

Члены комиссии:  Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

7

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов